[image: image1.jpg]KAAPOBOE BbicTpas noagnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90

Служебная записка

…

Сообщаю Вам, что отказ в отпуске инженеру Петрову Ивану Ивановичу не правомерен. Указанный работник имеет право на отпуск в удобное для него время. Основание — наличие трех детей в возрасте до 18 лет, статья 262.2 Трудового кодекса РФ.

В случае отказа работник может обратиться в ГИТ, и компанию привлекут к ответственности. Проверяющие могут вынести предупреждение или штраф в размере от 30 000 до 50 000 рублей по части 1 статьи 5.27 КоАП.

Прошу принять окончательное решение в срок до 17.05.2021. Если до указанной даты согласование оформления отпуска Петрова И.И. не поступит в отдел кадров, то отпуск указанному работнику оформить без дополнительных затрат работодатель не сможет. Отпускные должны быть выплачены не менее чем за три дня до начала отпуска на основании статьи 136 ТК РФ.

...

…
[image: image1.jpg]